
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 14 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 70

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Leon Kieres – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu dodatkowego do Konwencji
Genewskich z dnia 12 sierpnia 1949 roku dotyczącego przyjęcia
dodatkowego znaku rozpoznawczego, przyjętego w Genewie dnia 8 grudnia
2005 roku (Protokół III) (druki sejmowe nr 2058 i 2124, druk senacki nr 597).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Witold
Idczak, Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− z-ca. dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego – Janusz Łącki,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego  Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego MSZ Janusz Łącki. Jej

celem jest wyrażenie przez Parlament zgody na dokonanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej ratyfikacji Protokołu dodatkowego do Konwencji Genewskich z dnia 12 sierpnia 1949
roku dotyczącego przyjęcia dodatkowego znaku rozpoznawczego, przyjętego w Genewie dnia
8 grudnia 2005 roku (Protokół III).
Dyrektor J.Łącki przypomniał, że dotychczas zatwierdzone w Konwencjach Genewskich znaki
Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca stanowią podstawę wszelkiej działalności
humanitarnej i powinny chronić zarówno ofiary, jak i osoby, które spieszą im z pomocą.
Protokół III potwierdza i uzupełnia postanowienia czterech Konwencji Genewskich z dnia
12 sierpnia 1949 r. oraz niektóre postanowienia Protokołów dodatkowych do tych Konwencji
poprzez wprowadzenie nowego znaku rozpoznawczego w formie czerwonego kryształu,
określanego w tym Protokole jako "znak z trzeciego Protokołu". Znak ten ma zapewnić ochronę
ponad podziałami etnicznymi, narodowymi i religijnymi. Wszystkie znaki zatwierdzone
w Konwencjach genewskich mają równy status i mogą być używane równolegle w państwach
objętych konwencją. W związku z tym warunki używania i poszanowania znaku z trzeciego
Protokołu są identyczne z warunkami ustalonymi dla znaków rozpoznawczych na mocy Konwencji
Genewskich. Podkreślił, że ratyfikowanie umożliwi włączenie innych krajów do
Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji zabrał głos senator Janusz Rachoń, pytając o mechanizmy wprowadzające nowy znak.
Przewodniczący Komisji senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek
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Komisja jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Czeleja

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


